
 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II 

reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 
 

Zápis z 8. jednání pracovní skupiny MAP v ORP Znojmo II 
 

PS Čtenářská gramotnost 

Datum a místo konání: 25.11.2020 – 12:00, online 

Přítomni: přiložena prezenční listina 

Zahájení: 

Jednání pracovní skupiny zahájil hlavní manažer MAP Bc. Petr Příkazský přivítáním 

přítomných členů a seznámil je s programem jednání.  

Plánování aktivit implementace MAP na rok 2020 

Členové byli seznámeni s aktivitami projektu MAP, které proběhly od posledního setkání 

a které jsou do konce roku ještě naplánovány. Dále byli informování o probíhajícím sběru dat 

prostřednictvím online dotazníku, který byl pedagogům zaslán na začátku listopadu 2020, 

a z něj plynoucích dosavadních zjištěných návrhů témat z oblasti čtenářské gramotnosti. 

Během jednání vzešly následující návrhy: 

• Zapojení do projektu „Festival knihoven“ – aktivita pořádaná Městskou knihovnou 

Znojmo; jednotlivé pobočky knihoven by se zapojili v rámci podpory čtenářské 

gramotnosti a uspořádali nějakou akci, termín asi v červnu 

• Beseda se spisovatelkou Pospíšilovou – náklady asi 5-8 tisíc, termín březen 2021 

• Sdílení dobré praxe ve čtenářské gramotnosti ve školách – pokud situace umožní 

• Městská knihovna Znojmo by mohla uspořádat seminář pro pedagogy – doporučená 

literatura, knižní novinky, beseda – sdílení zkušeností, práce s textem 

Shrnutí a závěr: 

Manažer MAP zrekapituloval vzešlé návrhy. Jednání ukončeno v 13:30 hod. 

Zapisovatel: Mgr. Monika Mandátová 


